
PRZEDMOWA 
 
 
  

Urząd Statystyczny w  Krakowie oddaje do rąk Państwa kolejną publikację prezentującą 
wyniki Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002 z terenu województwa 
małopolskiego. 
 Publikacja jest opracowaniem tematycznym, poświęconym migracjom wewnętrznym 
 i zagranicznym ludności. Opracowanie zawiera obszerną charakterystykę demograficzną i społeczną 
następujących grup osób: 
- ludności przybyłej do miejscowości aktualnego zamieszkania w latach 1989-2002 z innego 

miejsca w województwie lub kraju, 
- ludności przybyłej na pobyt stały z zagranicy w latach 1989-2002, 
- imigrantów, tj. osób przybyłych na pobyt czasowy do naszego województwa z zagranicy, 
- emigrantów, tj. osób przebywających czasowo za granicą. 
Charakterystyka obejmuje informacje o strukturze ludności migrującej według: płci, wieku, stanu 
cywilnego, poziomu wykształcenia, aktywności ekonomicznej i źródeł utrzymania, a także dane 
 o gospodarstwach domowych i rodzinach, jakie tworzą lub w jakich pozostają wybrane grupy osób 
migrujących. 
 Ponadto wyodrębnione zostały zasoby imigracyjne wraz z opisem cudzoziemców w Polsce. 
Przedstawiono również wybrane dane dotyczące migracji długookresowych, pochodzące z badania 
dodatkowo przeprowadzonego przy spisie, które dostarczyło m.in. informacji o przyczynach 
mobilności badanych osób. 
 Publikacja składa się z uwag ogólnych, uwag metodycznych, części analitycznej oraz części 
tabelarycznej. W uwagach ogólnych podano m.in. podstawy prawne, terminy i zakres podmiotowy, 
podstawowe cele i zakres tematyczny NSP 2002. Uwagi metodyczne zawierają główne zasady, 
definicje i pojęcia obowiązujące w spisie. W części analitycznej omówiono wyniki spisu dotyczące 
migracji wewnętrznych i zagranicznych ludności województwa małopolskiego. Uwagi analityczne 
wzbogacono wykresami. W części tabelarycznej zaprezentowano informacje w ujęciu regionalnym 
(województwo, podregiony, powiaty oraz gminy). 
 
 

Zastępca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego – Dyrektor Urzędu Statystycznego składa 
serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do przeprowadzenia Narodowego 
Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002 na terenie województwa małopolskiego  
i opracowania jego wyników. 
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